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sludinājumi
AS “Falck Apsargs” aicina darbā  

apsardzes darbiniekus darbam  
Garkalnē, objektā “Kodes”

darba grafiks: 16 un 24 stundas. darba samaksa: līdz 1,55 la-
tiem stundā pirms nodokļu nomaksas darbiniekiem ar apsardzes 
sertifikātu. darbiniekiem bez apsardzes sertifikāta ir iespēja iziet 
apmācību mēneša laikā “Falck” mācību centrā piemērotā laikā 
un iegūt apsardzes sertifikātu.
Mēs piedāvājam:
- apmaksātu atvaļinājumu un visas sociālās garantijas,
- nelaimes gadījumu apdrošināšanu.
Prasības:
- vismaz 18 gadi,
- vēlams personīgais ierocis,
- latviešu, krievu valodas zināšanas.
PiEsaKiEs tūlīt, zvanot pa tālruni 7146224, 28610389 vai ierodo-
ties dzelzavas 74, Rīgā (17., 23. trolejbuss, 15., 5. autobuss līdz 
pieturai “mēbeļu nams”) darba dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

SIA “EiroPartneri” palīdzēs 
jums nopirkt, pārdot,  

samainīt, pārkreditēt jūsu  
nekustamo īpašumu.

Darījuma juridiskā pavadība.
Rīga, Deglava iela 11, mob. 

tālr. 29592418, e-pasts:  
andrislencis@inbox.lv.

SIA “EIgErS” nEpIEcIEšAmI STrādnIEkI  
cElTnIEcībAS un kokApSTrādES dArbIEm  

cEhā ādAžu novAdā.  
TālrunIS 29412102.

reģistrēta dzimšana
Liec, Laimīte, baltu ziedu

Mazajā rociņā – 
Lai ir balta tā dzīvīte,

Kura būs jādzīvo.

Svens riekstiņš (8. 11.)
ksenija pavlāne (28. 11.)

rebeka rimša (6. 12.)
daniels mednis (7. 12.)

Mīļi sveicam vecākus un vecvecākus!

Laulība
garkalnes novada dzimtsarakstu nodaļā 

kopdzīves ceļu sāka  
AgnESE ozolIņA un AnTonS 

rATnIEkS. 

Sveicam!

Jubilāri

75 gadi
raisa gorbanosova (7. 12.)
boriss Isahanovs (11. 12.)
Jānis Streņģe (18. 12.)

80 gadi 
helēna umbraško (3. 12.)
dzintra Apsīte (12. 12.)
vasīlijs buzo (19. 12.)

Sveic Sociālais dienests un Pensionāru padome!

Miršana
Tajās lapās, ko mūžības

Vēji nu šķirsta,
Paliek cilvēka mūžs...

Jevdokija Timofejeva (4.11.1924. – 25.11.2006.)
Ināra Jargāne (5.03.1960. – 26.11.2006.)

brigita Treiberga (2.05.1936. – 28.11.2006.)
Imants podžuks (19.09.1948. – 11.2006.)

visvaldis Stalidzāns (29.12.1935. – 11.12.2006.)
Elmārs āboliņš (29.10.1923. – 12.2006.)

Skumjās esam kopā ar tuviniekiem.

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.

Skumju brīdī, atvadoties no dzīvesbiedra,  
esam kopā ar Silvijas Stalidzānes ģimeni.

Garkalnes novada domes kolektīvs

Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,

Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē
Ir, bija un vienmēr būs.

Visdziļākā līdzjūtība deputātam Edgaram Treibergam,  
māmiņu kapu kalniņā guldot.

Pensionāru padome un Garkalnes novada domes kolektīvs

Aizsūti pasaulē gaišu domu
un nedomā par tās ceļu!

Tā aizies, apies  
pasaulei apkārt

un atgriezīsies pie Tevis.
gaišus un priecīgus  

ziemassvētkus un jaunām 
iespējām piepildītu  

jauno – 2007. – gadu! 

Ar vislabākajiem  
vēlējumiem –  

SIA “AG Dienests”

Būs brīnumi,  
ja vien tiem noticēsi,

Būs laime tad, 
ja pratīsi to dot,

Būs saskaņa,  
ja vien to radīt spēsi,

Vien dodot citiem, 
varam laimi gūt!

priecīgu ziemassvētku  
laiku un veiksmīgu  

jauno gadu!

Pašvaldības SIA  
“Garkalnes Komunālserviss”

Sveicieni svētkos!
tuvojas gada nogale. tuvojas ar jaunu gaismu, jauku spēku, 

kas rodams mūsu pašu vecvecajās tradīcijās.
Cienīsim mūsu senču tikumus, tad arī mūs cienīs un pieminēs.

decembris mums visiem ir gada saspringtākais, darbīgākais, 
bet arī priecīgākais un svētkiem bagātākais mēnesis.

svētkos novēlu – lai prieks par labi paveiktu darbu spārno  
jauniem panākumiem! līksmus svētkus un raženu jauno gadu!

Pensionāru padomes priekšsēdētāja ināra Reimane

aPsvEiKumi

Uzņēmums ar ilggadējo darba 
pieredzi – kooperatīvā  

sabiedrība “Rīgas patērētāju  
biedrība” – aicina darbā  

pārdEvĒJu –  
mAIņAS vAdīTāJu  

pārtikas veikalā Garkalnes  
novada Langstiņos, Elen-

burgas ielā 5. Nodrošinām 
konkurētspējīgu atalgojumu 

un sociālās garantijas.
Prasības – pārzināt pārtikas 
tirdzniecības noteikumus un 
kases aparātu.

Gaidām jūsu zvanu pa  
tālruni 29236182 vai 7801809, 

lai vienotos par pārrunu 
laiku un vietu.

Mīļie informatīvā izdevuma  
“Garkalnes Novada Vēstis” lasītāji!

Man ir patiess prieks strādāt ar tik jauku auditoriju, ar iedzīvo-
tājiem, kuriem interesē tas, par ko raksta vietējais laikraksts. Ir 
neizsakāms gandarījums saņemt vēstules un zvanus – reizēm ar 
ieteikumiem, reizēm ar nosodījumu, ar konstruktīvu kritiku vai 
vienkārši, lai pateiktu paldies. Protams, izdevumā bijušas arī kļūdas 
un šis tas sajaukts, bet nekļūdās jau tikai tas, kurš neko nedara.
Nākamgad, rozā Cūkas gadā, aicinu visus uz sadarbību! Joprojām 
grūti atrast kādu čaklu krustvārdu mīklu veidotāju. Vēlētos arī 
vairāk pašu iedzīvotāju rakstus par lietām, kas notiek jums apkārt. 
Mūsu laikrakstu taču var padarīt tuvāku ikviena iedzīvotāja mājai 
vai paziņu lokam. Uz aktīvāku rakstīšanu aicinu arī skolēnus, 
topošos žurnālistus – izmēģiniet savu roku šeit! Skolā notiek 
ļoti daudz pasākumu, kuros ne vienmēr varu būt klāt. Ķerieties 
pie darba! Šis būtu arī mans novēlējums 2007. gadā – strādāsim 
kopā, darīsim darbus un mazāk norādīsim uz citu neveiksmēm 
vai kritizēsim.
Dzīvosim mīļi, saudzēsim tuvākos un apmīļosim ikvienu, kuram 
trūkst cilvēciskās mīlestības.
Lai labestības un mīlestības piepildīts šis svētku laiks! Lai čakls 
un mērķtiecīgs nākamais – Cūkas – gads!

Paldies par jūsu uzticību, “Garkalnes Novada Vēstu”  
redaktore Sindija Martinova
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Garkalnes novada domes informatīvais izdevums

Ēdām zirņus, lai nākamgad 
mazāk asaru, bet vairāk prieka, 
dziedājām dziesmas, dancojām 
dančus, skaitījām dzeju, lustējā-
mies un visu darījām kopā. Svi-
nīgajā pasākumā dāmu kluba da-
lībnieces uzveda nelielu izrādīti 
“Ciemos pie Karalienes”. Dāmas, 
tērpušās elegantos un skaistos tēr-
pos, rādīja, ko prot.

Pasākuma laikā varēja aplūkot 

rokdarbnieču darinājumus un tos 
pēc tam iegūt arī savā īpašumā. 
Katram tika kāds nieciņš.

Šogad pirmo gada jubileju svi-
nēja ansamblis “Strauts”, kuri no 
Ināras Reimanes saņēma torti ar 
vienu svecīti. Dāmas gada laikā 
iemācījušās 25 dziesmas, uzstāju-
šās ar koncertiņiem dažādos pasā-
kumos, un pašas atzīst, ka tas bijis 
straujš uzrāviens. Elga Tiltiņa solī-

jās, ka nākamgad dziesmu būs vēl 
vairāk un skanīgākas. To, ka tā no-
teikti būs, dāmas pierādīja, aicinot 
visus kopīgā dziesmā. Arī domes 
priekšsēdētājs Juris Silovs nespēja 
turēties pretī un dziedāja, ko spē-
ja. Pasākums noslēdzās sirsnīgā 
gaisotnē, kopā izdziedot “Klusa 
nakts, svēta nakts”.

Pensionāru padomes priekšsē-
dētāja Ināra Reimane pateicas par 
atbalstu visiem, kuri piedalījās, vi-
siem, kas joprojām ir aktīvi un kas 
ar interesi apmeklē visus pasāku-
mus. Viņa ir pārliecināta, ka tikai 
kopā novadnieki jutīs spēku un 
dzīvotprieku!

Senioriem gada balle

Ansamblis “Strauts” saņem savu pirmo dzimšanas dienas torti ar vienu 
svecīti.

Klātesošie, kā ierasts, veidoja gada foto.

Domes priekšsēdētājs Juris Silovs dzied kopā ar ansambli “Strauts” un 
citiem pasākuma dalībniekiem.

FoTo: SIndIJA mArTInovA

e

gada nogale ir brīdis, kad sanākam kopā, atceramies, kas pa-
darīts gada laikā, un spriežam, ko darīsim nākamgad. 16. decem-
brī kultūras namā “berģi” pulcējās pensionāru padomes aktīvisti, 
dāmu klubiņš “pīlādzītis”, rokdarbnieces, kā arī interešu klubs un 
ansamblis “Strauts”.

Pienācis laiks, kad, gadiem mijoties, varam atskatīties, kas padarīts šajā gadā. 
Lai gan mainījušās varas, darbs pašvaldībā nav apstājies. 

Iesāktie darbi tiek turpināti, paveikti arī citi projekti.
Ekspluatācijā esam nodevuši pirmsskolas izglītības iestādes “Skudriņas” 

jauno piebūvi, kuru lolojuši bijušie priekšsēdētāji Kārlis Cīrulis un Aelita Veipa. 
Esam gandarīti ar viņu paveikto. Gandrīz pabeigts Garkalnes sporta laukums, 
lielākā daļa darbu paveikti arī Dienas centra izveidē. Nākamgad tiks pabeigts 
Baltezera apgaismojuma projekts, kultūras nama lielās zāles rekonstrukcija. 

Aktīvāk strādāsim pie infrastruktūras sakārtošanas – būtībā nākamgad 
tas būs svarīgākais mērķis, uz ko iet.

Nākamgad vēlētos produktīvāku sadarbību starp domi un iedzīvotājiem. 
Vēlētos vairāk sapratnes un iecietības citam pret pret. Darīsim visu, lai 
būtu mazāk pārpratumu un nevienam netiktu nodarīts pāri. Vienmēr 
laipni gaidīsim jūs domē, lai risinātu strīdus vai problēmas, jo tikai 
diskusijās rodas patiesība. Veltīsim cits citam labus vārdus, vairāk 

smaidu un mīlestības. Tad dzīve kļūs skaistāka!
Panākumus jaunajā gadā!

Ar cieņu, Garkalnes novada domes priekšsēdētājs Juris Silovs

gribas, lai baltā pasaulē
balti sniegi snieg,
un uz baltiem lielceļiem
balti cilvēki iet.
un lai baltos cilvēkos
baltas domas dzimst,
un lai baltās darbdienās
balti svētki ir.
(I. ziedonis.)

Siltu un baltu svētku laiku,  
laimīgu, radošu un idejām bagātu  

jauno – 2007. – gadu!

garkalnes novada domes kolektīvs

lappusi sagatavojusi Sindija martinova
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Tāds savāds pirmssvētku 
laiks. Drūms un lietains, bet 
svētdien, 10. decembra vakarā, 
celiņš uz mazo skolu bija svecī-
šu liesmiņu izgaismots. Berģu 
pamatskola bija atvērta un sil-
ti gaidīja labdarības koncertā. 
Šogad mazā zāle bija tik pilna, 
ka bija pat jāsaspiežas uz so-
liem ciešāk, lai visiem pietiktu 
vietas. Uz koncertu bija ieradu-
šies gandrīz 50 klausītāji. Bija 
arī tādi, kas veselības vai citu 
apstākļu dēļ nevarēja atnākt uz 
skolu.

Koncertā skanēja dzejoļi, 
dziesmas, kas radīja patīkamu 
pirmssvētku noskaņu. Par labu 
skanējumu, rūpējās mūzikas 
skolotāja Vita Pavlovska. Zāle 
bija skaisti rotāta. Varēja ap-
skatīt izstādi, ko veidoja bērnu 
zīmējumi un keramikas pulciņa 
veidojumi. Skolotāja Vineta Vi-
ziņa bija padomājusi par māla 
svečturīšiem, kurus katrs varēja 

izvēlēties kā bērnu roku darinā-
tu svētku dāvaniņu. Pēc koncer-
ta tējas un kafijas galds ar lielu 
kliņģeri. To katru gadu labda-
rības koncertam sarūpē skolas 
direktors Pēteris Salenieks. Ejot 
mājās, vēl ceļamaizei vientuļie 
viesi saņēma Ziemassvētku pa-
ciņu, kuru sarūpēja skolas bērni 
un viņu vecāki. Direktora viet-
niece audzināšanas darbā Dace 
Lapsiņa rūpējās, lai sanestie cie-
nastiņi tiktu vienlīdzīgi sadalīti 
paciņās un paciņas nogādātas 
arī tiem vientuļniekiem, kas 
paši ierasties nemaz nevarēja.

Nevar būt lielāks gandarī-
jums pasākuma rīkotājiem, kā 
redzēt, ka katru gadu labdarī-
bas koncertā Berģu skolas zāle 
kļūst arvien pilnāka. Prieks cil-
vēku acīs un skaisti pateicības 
vārdi dod spēku arī turpmākajā 
skolas ikdienā.

Inga purgale

Labdarības koncerts 
berģu pamatskolā

no 2006./2007. mācību gada 
garkalnes pamatskola piedalās 
Eiropas Savienības “Socrates” 
programmas akcijas “comenius 
1” skolu projektā. projekta ak-
tivitātes plānotas trīs gadu garu-
mā. projekta dalībnieki ir skolēni 
vecumā no 7 līdz 15 gadiem un 
viņu skolotāji.

Projekta nosaukums ir “Vese-
līga vide atvērtā Eiropas telpā”, 
konkrētāk – “Augi un dzīvnie-
ki – pasaku varoņi” (angliski – 
H.E.R.O.E.S.). Pirmajā gadā pa-
redzēts izdot bukletu ar dažādu 
valstu pasaku tulkojumiem un 
ilustrācijām, kā arī organizēt zīmē-
jumu izstādi un izveidot projekta 
mājas lapu. Skolā tiks ierīkots “Co-
menius” projektu stūrītis, kurā būs 
pieejama visa informācija par pro-
jektu, suvenīri un bērnu darbi.

Mūsu projektā darbosies part-
neri no sešām dalībvalstīm – Latvi-
jas (Garkalne), Rumānijas (Puscasi, 
Vaslui), Īrijas (Dun Dealgan), Kip-
ras (Limasola), Vācijas (Minhene) 
un Itālijas (Roma) – trīs lauku un 
trīs pilsētas skolas. Tā būs lieliska 
iespēja iepazīt savu un citu tautu 
kultūru, tradīcijas un uzlabot angļu 
valodas zināšanas.

Pirmā projekta tikšanās sanāks-
me notika Rumānijā no 12. līdz 17. 
novembrim. No Garkalnes pamat-
skolas piedalījās četras skolotājas 
– Rita Liepiņa (angļu valoda), Zita 
Pīrāga (ģeogrāfija), Edīte Bēvalde 
(informātika) un Inga Pelcmane 
(vēsture un ārpusklases darba 
organizatore). Sanāksme notika 
Vaslui rajonā vietējā Puscasi cie-
ma skolā. Bija ieradušies dalībnie-
ki no visām projektā iesaistītajām 

skolām. Kopīgi apspriedām plā-
notos pasākumus, vienojāmies par 
konkrētiem datumiem, līdz kuram 
laikam veicamas aktivitātes.

Janvāra beigās jānosūta pirmās 
divas tulkotās pasakas un to ilus-
trācijas, aprīlī – nākamās, bet mai-
ja sākumā, kad Kiprā notiks otrā 
projekta sanāksme, būs zīmējumu 
izstāde un kopējās mājas lapas at-
klāšana. Labākie zīmējumi saņems 
īpašus sertifikātus un tiks ievietoti 
izstādes katalogā. 

Ir arī interesanti jaunumi – jau 
uz Ziemassvētkiem visas skolas 
savstarpēji apmainīsies ar apsvei-
kumiem, kā arī izgatavosim kopī-
gu 2007. gada kalendāru. Latvijai 
jāilustrē divi mēneši – jūnijs un 
decembris. Pēc Kipras skolotāju un 
skolēnu ierosinājuma visām projek-
tu aktivitātēm sekos divi rotaļu lā-
cīši – meitene Anna un zēns Pauls. 
Lācīšiem tika izvēlēti tādi vārdi, 
kas ir populāri visās dalībvalstīs. 
Būs arī divi vietējie lāčuki – mei-
tenīte Līga un zēns Jānis. Viņiem 

jāuzšuj latviski tērpi un jau no 1. 
decembra jāķeras pie darba. Viņi 
būs atbildīgi par projekta saraksti 
un projekta dienasgrāmatu.

Projekta ietvaros Garkalnes pa-
matskola plāno iegādāties modernu 
līdzekli pētniecības darbam – do-
kumentu projektoru.Otrajā projekta 
gadā skolēni paši sacerēs savas pa-
sakas par augiem un dzīvniekiem, 
bet trešajā gadā veidosim lelles un 
iestudēsim ludziņas.

Katru gadu projekta sanāksmes 
norises vieta būs citā valstī. Pava-
sarī tikšanās vieta plānota Kiprā, 
savukārt Garkalnē ciemiņus no vi-
sām projektā iesaistītajām valstīm 
uzņemsim nākamā gada oktobrī.

Aicinām visus Garkalnes pa-
matskolas skolēnus un skolotājus 
un citus interesentus iesaistīties 
projekta aktivitātēs! Ja jums ir 
kādi jautājumi, ierosinājumi, ide-
jas – gaidīsim.

garkalnes pamatskolas  
angļu valodas skolotāja  

rita liepiņa

“comenius” projekta 
aktivitātes sākušās

15. decembrī 1. – 2. klašu sko-
lēni un viņu skolotājas ņina un 
Anita, kā arī bibliotekāre olga 
bija sapulcējušies uz bērnu žū-
rijas pēcpusdienu.

Pasākuma sākumā skolēni 
atcerējās 1. – 2. klašu grupai do-
mātās grāmatas ar interesantāko 
fragmentu lasīšanu. Lasīja Agnija, 
Paula un Aivita no 1. klases, kā 
arī Tīna, Kaspars un Veronika no 
2. klases. Pārējie skolēni uzmanī-
gi klausījās un mēģināja atcerēties 
grāmatu nosaukumus un autorus. 
Ar lielu sajūsmu skolēni uzņēma 
muzikālo pauzi.

1. klases audzinātāja Ņina bija 
sagatavojusi plakātus darbam gru-
pās – skolēniem vajadzēja ievietot 
nepieciešamos burtus, lai veidotos 
vārdi. Arī šeit bija “nozagti” burti 
kā M. Valdberga grāmatā “Burtu 
zagļi”. Skolēni ar uzdevumiem tei-
cami tika galā. Savukārt 2. klases 
skolotāja Anita bija sagatavojusi 
īsus fragmentus no grāmatām, un 
skolēniem bija jāpasaka, no kuras 
grāmatas tas ir.

Pasākuma noslēgumā katram 
skolēnam bija divas “dāvaniņas”, 
kuras dāvināt, viņaprāt, intere-
santākajām, labākajām grāma-
tām. Visvairāk “dāvanu” saņēma 
K. Apškrūmas grāmata “Soliste”, 
bet patīkami bija tas, ka neviena 
grāmata nepalika bez ievērības.

Beigās skolēni saņēma uzlīmes 
par cītīgu grāmatu lasīšanu. Par 
šādu kopā sanākšanu visi bija 

priecīgi!
Arī citās klašu grupās notiek 

līdzīgi Bērnu žūrijas pasākumi. 
Esam gandarīti, ka mēs piedalā-
mies Bērnu žūrijā un iepazīstamies 
ar jaunākajām Latvijā izdotajām 
grāmatām.

Klāt Ziemassvētku laiks. Lai vi-
siem šajā pārdomu laikā izdodas 
viss iecerētais!

Anita Strode

Skolēni vērtē grāmatas

Šobrīd Rīgā notiek iedzīvotāju aptauja par 2006. gada cilvēku, 
tāpēc vēlos uzrakstīt par Garkalnes bibliotēku.
Esmu šīs bibliotēkas pastāvīgā lasītāja un katru reizi atrodu šeit 
daudz interesantas literatūras. Vēlos pateikties, ka bibliotēkā ļoti 
veiksmīgi izvēlētas grāmatas, bibliotekāre strādā profesionāli. Vē-
los pateikties par viņas atsaucību, labsirdību – bibliotēkā vienmēr 
gribas iegriezties. Olga vienmēr iesaka kaut ko labu palasīt un 
pastāstīs par grāmatām, cik uziet.

pastāvīgā lasītāja raisa gorbanosova

Laba bibliotēka

Projektā iesaistītās skolotājas: (no kreisās) Edīte Bēvalde, Inga Pelcmane, 
Zita Pīrāga un Rita Liepiņa.

Bērni muzicē par prieku senioriem.
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Sniegs vēl nenāk. Un, kad nav sniega, tad nav vēl Ziemassvētku. Ikkatru 
gadu eņģelis nones lejā baltu, pārslām apvītu grāmatiņu. Mēs taisām viņu 
vaļā, un visapkārt birst trauslas sniega zvaigznes.
Tur nav neviena vārda, tikai vieglo pārslu burvīgais raksts mums stāsta, ka 
Ziemassvētki pie durvīm.
Sniegs apklāj pelēko rudens kailumu, un mēs varam tikai priecāties, cik 
brīnišķīga ir dievišķā izdoma, cik neizsmeļama daiļuma pilnas ir debesis. 
Nav nekā viņām līdzīga.
Uz viegliem sniega pārslu spārniem pār zemi nolaižas sapnis par cilvēcī-
bu...
Ja nebūtu šī sapņa, nebūtu Ziemassvētku.

(Kārlis Skalbe)
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šogad garkalnes novada dome 
var lepoties ar vairākiem pāriem, 
kuri atzīmējuši zelta kāzas. šo-
mēnes apsveicam Čerņišovu un 
Jokstu pāri! 

Diemžēl Jokstu pāris nejutās tik 
labi, lai uzņemtu ciemiņus, tomēr 
apsveikumu un dāvanas viņi saņē-
ma, lai kopā priecātos par skaista-
jiem svētkiem. Šoreiz ciemojāmies 
pie Čerņišovu pāra Garkalnē.

Tatjana un Nikolajs Čerņišovi 
satikušies Kazahstānā, ballē. Pēc 
tam sākuši draudzēties un aptuve-
ni mēneša laikā arī apprecējušies, 
smej pāris, kuri kopā nodzīvo-
juši jau 50 gadu. “Kāzas bija ļoti 
vienkāršas, sareģistrējāmies darba 
drēbēs,” atceras Tatjana. Topošie 
jaunlaulātie kopā strādājuši – bū-
vējuši dzelzceļu – un dzīvojuši va-
goniņos. Lielo pieredzi būvniecībā 
abi pēc tam izmantojuši arī savas 

mājas celtniecībā, kas Garkalnē uz-
slējās 1985. gadā. Čerņišovu pārim 
dzimuši četri bērni, bet tagad tiek 
auklēti jau pieci mazbērni. “Kad 
svētkos savācamies kopā, sanāk 11 
cilvēku – daudz,” rēķina Tatjana.

Pēc izcelsmes Tatjana ir uk-
rainiete, Nikolajs – krievs, bet tā 
sanācis, ka Nikolaja brālis dzīvojis 
Latvijā, kurp arī, viņa mudināti, 
1961. gadā pārcēlās Tatjana un 
Nikolajs. “Garkalnē jau ilgu laiku 
meklēja elektriķi, un brālis mani 
pierunāja nākt šeit strādāt, lai gan 
trīs mēnešus domājām,” stāsta Ni-
kolajs.

“Atceramies, ka kopā ar Kārli 
Cīruli braucām pa pagastu, un viņš 
mums rādīja zemes gabalus, kurus 
varēja piešķirt iedzīvotājiem. Mēs 
izvēlējāmies šo pie Saules ielas. 
Lēnā garā sakrājām naudu un uz-
cēlām mājiņu,” stāsta T. Čerņišova. 
Viņa pateicas Cīruļa kungam par 

zemes gabalu, bet bērniem par to, 
ka māju tagad palīdzējuši izremon-

tēt un sakopt. “Esam darba mīļi un 
ļoti viesmīlīgi,” stāsta kundze, kura 

atzīst, ka visi tikumi un netikumi 
tiek ieaudzināti ģimenē, un viņa 
ļoti lepojas ar saviem bērniem, kuri 
iemācījušies strādāt un ir labestī-
gi pret apkārtējiem. Arī Tatjanas 
kundze ir ļoti gādīga – viņa au-
dzē dārzeņus, pati visu sagatavo 
ziemai, un pēc tam visai ģimenei 
ir ko ēst. Nikolajs lasa sēnes, Tat-
jana tās sāla kopā ar ķiplokiem. 
Saimniece regulāri dodas uz Rīgas 
tirgu, kur iepērk svaigu gaļu un 
pati to sagatavo. Arī mums bija 
tā laime nobaudīt viņas gatavotos 
kārumus!

Čerņišovu pāris par laulības 
dzīvi stāsta pavisam vienkār-
ši – viss esot ieaudzināts ģimenē, 
abiem jāprot meklēt risinājumu 
jebkurās situācijās un jāciena vie-
nam otru. “Lai tikai veselība būtu 
mums abiem un visai ģimenei!” 
noteic Tatjana.

Sindija martinova

Sveicam Zelta kāzās!

Čerņišovu pāris – Tatjana un Nikolajs 50 gadu kāzu jubilejā. 

sPoRts

klāt gada beigas, jānoslēdz arī 
garkalnes novada sporta spēļu 
izcīņas. šogad bijuši aizraujoši 
mači, pārstāvēti daudzi sporta vei-
di. bet vēl decembrī trīs 1. vietu 
kausi atkal sadalīti.

Garkalnes novada kausa izcī-
ņas basketbolā tiesāja četri taisnī-
gi tiesneši: Jānis Menģelis, Artūrs 
Akmentiņš, Matīss Ošenieks un 
Zinta Šestakovska. Spēles ilga no 
rīta līdz vakaram, bet visi smaidīgi 
un apmierināti, arī vietas sadalītas. 
Garkalnes novada kausa izcīņa bas-
ketbolā jaunietēm 1. vieta: Amanda 
Straujupa, Arta Kublačova, Laura 
Jefremova, Sandra Purīte, 2. vieta 
– Anna Baikova, Rota Kalna, Lau-
ra Seleviča, Karīna Bogdanova, 3. 
vieta – Paula Šestakovska, Kristīne 
Zīriņa, Agate Nelķe, Elza Paukše-
na, Laura Šestakovska.

Garkalnes kausa izcīņā basket-
bolā jauniešiem 1. vietā Oskars 

Kupčs, Artis Biezais, Raivis Biezais, 
Mārtiņš Lauskis, Kārlis Štolcers, 2. 
vietā Miko Švenis, Aivis Lemežs, 
Mārtiņš Ludiņš, Ēriks Dombrov-
skis, 3. vietā Magnus Melnacis, 
Mikus Tīlāns, Raitis Vītols, Jānis 

Kivkucāns.
Spēlēs piedalījās ļoti daudz 

sportistu, sacīja Garkalnes novada 
domes sporta darba organizators 
Oskars Šestakovskis. 

Decembra vidū noslēdzās arī 

Garkalnes novada kausa izcīņa 
kāršu spēlē zole, to tiesāja nova-
da aktīvs spēlētājs un Rīgas rajo-
na viens no labākajiem zolmaņiem 
Jānis Bumburs. Izrādās, “zolēt” 
gatavi gan jauni, gan vecāki. Sīvā 

konkurencē vietas sadalītas: 1. vie-
tā Modris Baikovs, 2. vietā Sindija 
Martinova, 3. – Lauris Salenieks.

Lai arī turpmāk sportiskais gars 
vieno novadniekus!

Sindija martinova

Kausi basketbolistiem un zolmaņiem

25. novembrī notika garkal-
nes novada kausa izcīņa galda 
spēlēs. Tradicionāli varēja sa-
censties novusā, galda tenisā, 
šahā un šautriņu mešanas spēlē 
krikets. 

Sacensību galvenais tiesnesis 
bija Aldis Brediks, kurš ļāva da-
lībniekiem kārtīgi “izspēlēties” 
visos sacensību veidos. Lai gan 
dalībnieku bija maz, tomēr pē-
dējās balvas varēja pasniegt tikai 
piecos vakarā.

Šahu tiesāja Jānis Meņģelis, 
Induļa Kociņa skolnieks. Indulis 
Kociņš bija Garkalnes novadā pa-
zīstams šaha speciālists, pie kura 
mācījušies daudzi bērni. Arī šajās 

sacensībās liela daļa šahistu bija 
I. Kociņa skolēni. Šaha sacensī-
bās kārtējo reizi palika nepārspēts 
divpadsimtgadīgais Toms Kan-
tāns, viņš uzvarēja visās spēlēs. 
2. vietā ierindojās pieredzes ba-
gātais Kārlis Knēziņš, bet 3. – Ed-
gars Zaķis.

Aktīvi visos sporta veidos pie-
dalījās Matīss Ošenieks, izcīnot 1. 
vietu novusā, šautriņās un 2. vie-
tu galda tenisā. Nedaudz zaudē-
jot Matīsam šautriņu mešanā, 2. 
un 3. vietu izcīnīja brāļi Piņķi. 

Pasākuma dalībniekus reģis-
trēja un šautriņu mešanu tiesāja 
Zinta Šestakovska.

Paldies tiesnešiem par dar-
bu! Tiekamies nākamajās sacen-
sībās!

oskars šestakovskis

noslēdzas galda spēļu turnīrs rEzulTāTI
novuss
1. vieta – Matīss Ošenieks
2. vieta – Jānis Purītis
3. vieta – Kristaps Piņķis

galda teniss
1. vieta – Edgars Zaķis
2. vieta – Matīss Ošenieks
3. vieta – Jānis Purītis

šautriņas
1. vieta – Matīss Ošenieks
2. vieta – Kārlis Piņķis
3 v. Kristaps Piņķis

šahs
1. vieta – Toms Kantāns
2. vieta – Kārlis Knēziņš
3. vieta – Edgars Zaķis

Jauniešu basketbola komanda. Meiteņu basketbola komanda.
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Šaha spēles laureāti: (no kreisās) Edgars Zaķis, Toms Kantāns un Kārlis 
Knēziņš.
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bERģu dRaudzEs ziņas

ziemsvētku laikā katrs vēlas 
noticēt kristus piedzimšanas 
brīnumam. nav lielākas vērtī-
bas kā ticība, cerība, mīlestība. 
draudze – tie esam mēs, ap-
kārtnes iedzīvotāji, kas vienoti 
ticībā uz Jēzu kristu.

Aizvadītā gada laikā Berģu 
draudzē notikušas 32 laulības 
un divas laulību iesvētes, kristīti 
42 bērni (priecājamies, ka vecāki 
bērnus krista aizvien jaunākā 
vecumā), iesvētīti 68 pieaugu-
šie (daļa vienlaikus kristīti un 
iesvētīti), pieaudzis draudzes 
locekļu skaits, pašreiz draudzē 
ir 154 draudzes locekļi.

Paldies visiem, kuri lūdz, 
atbalsta vai ziedo savu darbu, 

idejas un laiku Berģu draudzes 
projektam “Dieva rokas”, kā 
arī atbalsta draudzi ar ziedoju-
miem, darbu un lūgšanām. Īpaši 
pateicamies Arturam Hanso-
nam, Andrim Daņiļenko, And-
rim Vītolam, Mārim Ābelem un 
Mārim Siliņam. Paldies visiem, 
kuri jūt vajadzību pēc kopības 
ar draudzi, kuri apmeklē diev-
kalpojumus un draudzes rīkotos 
pasākumus, kuru bērni nāk uz 
svētdienas skolu, piedalās drau-
dzes pasākumos un aktivitātēs, 
tā esot vienoti Jēzū. Paldies par 
atbalstu, ko snieguši gan drau-
dzes locekļi un viņu ģimenes, 
gan Garkalnes novada un ap-
kārtnes iedzīvotāji, cilvēki ar la-
biem nodomiem, gaišām, sirds 

skaidrām domām un darbiem. 
Paldies par atbalstu Garkalnes 
novada domei un Brīvdabas 
muzejam, jo tikai kopā un ar 
jūsu palīdzību esam īstenojuši 
dažādus projektus, akcijas, pa-
sākumus Usmas baznīcā, jaunās 
baznīcas celtniecības laukumā un 
citviet. Lai arī darbi nevirzās uz 
priekšu tik ātri, kā gribētos, ļoti 
ceru, ka ar ticību, darbu un mī-
lestību uz Jēzu iespējams īstenot 
pat drosmīgas idejas un plānus. 
Lai svētības un gaišu domu pilns 
aiziet 2006. gads un cerības, op-
timisms, labi darbi ienāk atvērtās 
sirdīs 2007. gadā!

berģu draudzes  
priekšniece  

Anda kasarenoka

Sveicināti, laikraksta “garkalnes novada vēstis” lasītāji!
Paldies visiem, kas piedalījušies draudzes aktivitātēs, ziedojuši savu 
laiku, darbu un līdz šā gada novembrim atbalstījuši Berģu baznīcas 
projektu finansiāli. Paldies Evijai un Ronaldam Poļiem, Gintau-
tam Āboltiņam-Āboliņam, Agnim Ozoliņam, SIA “Ritologistika”, 
Unigundei Antonei, Aivaram Blūmam, Edijam Grantam, Andai 
Kasarenokai, Dacei Mangelei, Mārai Zandersonei, Anitai Ozoliņai, 
Hildai Gērmanei, Jānim Samovičam, Dzintaram Markus, Izoldei 
Potāpovai, Gundai Skolniecei, Videmaram Rumpēterim, Brondb-
vesteres draudzei Dānijā, Sandrai Krievai, Gustavam Dāvim, SIA 
“Milna”, Kuldīgas Sv. Katrīnas ev. lut. draudzei, Saldus Sv. Jāņa 
ev. lut. draudzei, Skujenes ev. lut. draudzei, Lielsalacas ev. lut. 
draudzei, Garkalnes novada domei par finansiālu atbalstu Pļaujas 
svētku pasākumam, bērnu leļļu teātra izrādei “Mežā”, Inesei Ozo-
liņai-Pundurei, Rīgas Sv. Pētera ev. lut. draudzei, Ikšķiles ev. lut. 
draudzei, Dundagas ev. lut. draudzei, Rīgas Starprajonu Zvejnieku 
kooperatīva biedrībai, Beļģijas latviešu ev. lut. draudzei, Turaidas ev. 
lut. draudzei, Zaļajai ev. lut. draudzei. Decembra ziedotājus publi-
cēsim laikraksta “Garkalnes Novada Vēstis” janvāra numurā.

Pēc Ziemsvētkiem ir laiks 
palūkoties uz aizgājušo gadu. 
Katra cilvēka dzīvē tas ir posms 
ar labiem un varbūt ne tik la-
biem notikumiem. Ir bijušas 
Dieva dāvātas iespējas, kuras 
izmantojām un arī tādas, kuras 
pagāja, nespējot izšķirties par 
kādu rīcību. Vecgada vakarā ir 
īstais brīdis pārdomāt padarī-
to un izlūgties Dieva palīdzību 
nākamgad piepildīt labos no-
domus.

Prieks un sāpes ir cilvēka 

dzīves piepildījums. Mēs izvēla-
mies prieku, bet nāk arī pārbau-
dījumi, kas pacietīgi jāiztur. Cil-
vēka dzīvē prieks nāk no Dieva 
pieskāriena. Savos nodomos un 
darbos paļausimies uz Viņu. 
Tad būs aiztaupītas dažas pašu 
sarūpētas bēdas, bet to, kas ar 
Dieva ziņu noticis, pieņemsim 
ar pazemīgām sirdīm.

Katram bijuši savi pārdzī-
vojumi, tomēr Dieva miers ir 
augstāks par tiem. Nākotne 
jāieliek Dieva rokās. Ko nesīs 

nākamais gads? Cilvēkiem pa-
tīk prognozēt nākotni. Taču viņi 
spēj ieraudzīt tikai tās sekas, ko 
paši radījuši ar saviem darbiem. 
Tāpēc prognozes bieži ir ļoti bē-
dīgas. Dievs spēj radīt brīnumu, 
kur cilvēkiem pietrūkst padoma. 
Tāpēc nākotni nevajag zīlēt, bet 
jāpaļaujas uz Dieva gribu. Viņš 
palīdz cilvēkiem un glābs mūs 
ar savu mīlestību.

Laimīgu jauno gadu!
berģu ev. lut. draudzes  

mācītājs videmars rumpēters

vecā gada vakarā

Izrāde tapusi kā Hermaņa 
Paukša pielāgojums dramatiskā 
teātra vajadzībām. Komēdijas 
pamatā – kolhoza laiku dzīve, 
kuru caurvij mīlas stāsts.

Zālē sēdēja daudz bērnu, 
kuriem izrāde, šķiet, tā arī pa-
liks mistisks mīts par to, kāda 
bija dzīve padomju laikā. Daži 
saka – nebūt ne slikta. Arī iz-
rādē redzama šī viedokļu sa-
dursme – vienam klājas labi un 
dzīvot ir viegli, citam – smagāk 
un grūtāk. Lielo saimnieku un 
mazo zemnieku uzskatu atšķi-
rības, pieeja darbam, skaudība 
un atriebība par savām neveiks-
mēm – tā ir tikai daļa tematikas 
šajā izrādē, kurā netrūkst ne 
interesantu dialogu, ne jautru 
deju un epizožu.

Neizpalika arī kolhozu sievu 

jūsmošana par saimnieku, ap-
runāšana un tenkošana, kā arī 
vīru neviltots prieks par jaunā 
traktora iegādi, kas nule atvieg-
los lauku darbus.

Izrāde “Upesciema pavasa-
ris” attēlo augstprātīgo Brem-
žu ģimeni kā lielībniekus un 
skauģus, kuri par savām ne-
veiksmēm atriebjas strādīgajiem 
kaimiņiem, nodedzinot viņu īpa-
šumu, šajā noziegumā nežēlojot 
pat savas dzīvības. Tomēr stāsts 
beidzas laimīgi, Rutas un Jāņa 
mīlestībai neviens nespēj stāties 
ceļā...

Sindija martinova

Teātra izrāde berģos

Kadrs no izrādes “Upesciema pavasaris”.

decembra sākumā berģu pamatskolas zālē skanēja skaļas balsis, 
pat ļoti skaļas, jo uz skatuves rosījās dramatiskā pulciņa “bepa-
drapu” aktieri. viņi piedāvāja noskatīties Annas brodeles veidotu 
izrādi “upesciema pavasaris”.

draudzes mācītājs videmars Rumpēters (tālr. 7597826, 26349887) 
vada dievkalpojumus berģu draudzē brīvdabas muzeja usmas 
baznīcā, kas notiek katru svētdienu plkst. 10.00, vada arī iesvē-
tes mācības.

draudzes priekšniece – anda Kasarenoka (tālr. 7901061, 
29529017), draudzes priekšnieka vietniece – anita ozoliņa (tālr. 
7554253, 29788540). 

draudzes svētdienas skolas vadītāja – iveta Garoza. svētdienas 
skolā nodarbības notiek divās vecuma grupās: 3 – 8 gadi un 9 
– 15 un vairāk gadi). svētdienas skolā strādā četras skolotājas. 
nodarbības notiek dievkalpojumu laikā. uz svētdienas skolas 
nodarbībām vienmēr aicināti jauni skolēni.

Ērģelniece un liturģiskā ansambļa vadītāja – ieva Prauliņa (tālr. 
7994427, 29724985). 

bībeles stundas vada valdis antons (tālr. 7545423, 26312754). 
nodarbības notiek pēc dievkalpojuma katra mēneša pirmajā un 
trešajā svētdienā. aicināts ikviens, kurš vēlas atvērt savu dzīvi 
un sirdi dieva vārdam, diskutēt, atrast domubiedrus un draugus 
bībeles studijām. 

Kasiere un floriste – Hilda Gērmane (tālr. 7999964, 28777566).

Svētīgus Kristus piedzimšanas svētkus!
Dieva palīgu un svētību jaunajā – 2007. – gadā!

Berģu draudze

kristus piedzimšanas svētvakara dievkalpojums 24. decembrī 
plkst. 18.00 ar muzikālu ievadu no plkst. 17.30.

pirmo ziemsvētku dievkalpojums 25. decembrī plkst. 10.00.
pēc dievkalpojuma – berģu draudzes ziemsvētku  

svinības brīvā dabā.
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Oktobra informatīvajā izde-
vumā jau aizsākām diskusiju par 
Langstiņu ciemata apbūvi. Ozolu 
ielā 4 plānota rindu māju apbūve, 
bet Krievupes ielā 15 – mobilā 
telefona bāzes stacija. 

Lai sāktu jebkādu celtniecību, 
jāraksta iesniegums domes At-
tīstības komitejai, kura lemj par 
procesa gaitu un izsludina sa-
biedrisko aptauju, lai iedzīvotāji 
varētu izteikt viedokli. Materiā-
lus publicē laikrakstā un izstāda 
redzamā vietā domes būvvaldē. 
Deputātu nostāja par minēto būv-
niecību ir viennozīmīga – “pret”, 
tāpēc aicinām iedzīvotājus aktī-
vāk iesaistīties sabiedriskajās ap-
spriedēs un izteikt viedokli.

Garkalnes novada domes 
priekšsēdētāja pirmais vietnieks 
Mārtiņš Gunārs Bauze-Krastiņš 
skaidro: “Dome ir pret šāda veida 
būvniecību Langstiņos, jo rindu 
mājas jauc arhitektonisko vieno-
tību. Langstiņi ir tipisks indivi-

duālo māju ciemats, bet mobilā 
telefona bāzes staciju nedrīkst 
būvēt vietā, kur cilvēki atpūšas, 
kur ierīkotas peldvietas un bēr-
nu rotaļu laukums.” Dome jau 
saņēmusi iedzīvotāju protestus 
un pilnībā pievienojas novada 
iedzīvotāju viedoklim.

Bauze-Krastiņš uzskata, ka 
rindu māju būvniecība Langstiņos 
nav pieļaujama, bet mobilā telefo-
na bāzes staciju vajadzētu pārcelt 
citur, lai gan arī par šo projektu 
viņš izsakās atturīgi. “Langsti-
ņos vajadzētu vairāk uzmanības 
pievērst ielu sakārtošanai. Tiks 
atjaunotas Dārza, Zariņu un citas 
ielas,” norāda deputāts, piebilstot, 
ka Langstiņi jau šobrīd ir gana 
apdzīvoti, ezeram ir pārāk liela 
slodze, tāpēc vajadzētu saudzēt 
un saglabāt jau esošo būvniecību, 
nevis izvērst jaunus, iespējams, 
nepārdomātus projektus.

Sindija martinova

novada domes 
deputāti ir “pret”

Garkalnes novada domes iedzīvotāju pieņemšanas laiks domē:
pirmdien no plkst. 11.00 līdz 19.00  

(pusdienas pārtraukums no 13.00 līdz 14.00),
ceturtdien no plkst. 9.00 līdz 17.00  

(pusdienas pārtraukums no 13.00 līdz 14.00).
aicinām iedzīvotājus ievērot iedzīvotāju  

pieņemšanas darba laikus!
Atvainojamies par iepriekšējā izdevuma numurā  

publicēto neprecīzo informāciju!

NATO samita laikā šā gada 
novembra pēdējās piecās dienās 
arī mūsu novada zemessargi 
brīvprātīgi iesaistījās šā nozī-
mīgā notikuma apsardzē. Mūsu 
zemessargi tika norīkoti apsargāt 
lidostas “Rīga” lidlauku. Mūsu 
apsargājamā līnija atradās purvai-
nā un slīkšņainā, krūmiem caur-
augušā mežā. Tā kā novembra 
dienas ir īsas un ātri satumst, ap-
sardzes pienākumi bija jāpilda ar 
paaugstinātu uzmanību, lai kāds 
nelietīgs snaiperis vai kāds cits 
kaitnieks nepārietu apsargājamo 
līniju un nepamanīts neiekļūtu 
lidlauka teritorijā. Par lidlauka 
robežas sardzes vada galveno 
sakarnieku nozīmēja vecāko ze-
messargu Andreju Mirošņikovu, 
par sardzes maiņu nodaļas ko-
mandieriem – vecāko zemessargu 
Arvīdu Kļaviņu, Jāni Lazdānu, 
Dzintaru Bērziņu, bet Laimonis 
Gedrovičs tika norīkots par sar-
dzes vada seržantu, kuram prak-
tiski bija jākomandē apsardzes 
vada darbība, kā arī jārūpējas 
par vada apgādes lietām. Atpū-

tas brīžus sardzes maiņas zemes-
sargi pavadīja zemessardzes 19. 
kājnieku bataljona sardzes rotas 
bāzes vietā, kuru pirmajā dienā 
zemessargi ierīkoja, uzceļot teltis 
un iekārtojot pārējo, kas nepie-
ciešams uzdevuma izpildei. Ze-
messargi godam pildīja uzlikto 
pienākumu, ievērojot militārās 
prasības un visus reglamentus, 
kas saistīti ar ieročiem.

Izsaku atzinību un pateicību 
Garkalnes novada zemessargiem, 
kuri piedalījās lidlauka apsardzē 
samita laikā: Jānim Lazdānam, 
Arvīdam Kļaviņam, Pēterim 
Mūrniekam, Ansim Atvaram, 
Andrejam Mirošņikovam, Dzinta-
ram Bērziņam, Vilnim Šalcānam, 
Jānim Šalcānam, Kārlim Meirā-
nam, Jevgeņijam Budrevskim un 
Robertam Kraulišam.

Visiem Garkalnes novada 
zemessargiem un viņu ģimenēm 
novēlu skaistu un gaišu Ziemas-

svētku laiku un panākumiem 
bagātu jauno gadu!

zemessardzes virsnieka 
vietnieks laimonis gedrovičs

Garkalnes novada 
zemessargi nato 
sanāksmes sardzē

nekur nav tik labi kā mājās 
jeb Piedzīvotais rumānijā
Edīte bēvalde

12. novembra agrā rītā mēs, 
četras garkalnes pamatskolas 
skolotājas – Inga pelcmane, 
zita pīrāga, rita liepiņa un 
Edīte bēvalde –, devāmies ceļā 
uz rumāniju, lai piedalī-
tos pirmajā “comenius” 
projekta sanāksmē, kurā 
latvija ir viena no sešām 
dalībvalstīm. 

Ceļš ir ļoti garš, jo jāli-
do no Rīgas līdz Prāgai, no 
Prāgas līdz Bukarestei un 
no Bukarestes vairāk nekā 
piecas stundas ar vilcienu 
līdz Vaslui. Kopā ceļā pa-
vadījām 16 stundas. 

No lidmašīnas, tuvo-
joties Bukarestei, skats ir 
skaists: lejā Karpati un ma-
zie lauciņi kā gobelēns. Bet skats 
no augšas ir maldīgs. Pirmie pie-
dzīvojumi sākas jau lidostā, kad 
uzmācīgie taksisti viens pēc otra 
piedāvā savus pakalpojumus. Tā 
kā jābrauc no lidostas uz Buka-
restes dzelzceļa staciju, 
kaut kādu transportu jau 
vajag. Sākumā bija pare-
dzēts braukt ar autobusu. 
Pie informācijas noskaidro-
jam, kur pietur autobuss. 
Taču neatlaidīgie taksisti 
seko. Viens tāds pavecāks 
ar ļoti sliktām angļu va-
lodas zināšanām savus 
pakalpojumus piedāvā 
par, mūsuprāt, ļoti aug-
stu samaksu. Kāds jau-
nāks mums parāda, kur ir 
izeja uz autobusa pieturu, 
iesaka izmantot liftu, jo redz, ka 
mums ir paliela bagāža. Piedāvā-
jas mūs aizvest par 20 eiro. No-
lemjam, ka brauksim. Šis taksists 
samērā labi runā angliski, pastāsta 
mums par Bukarestes ievērojamā-
kajām vietām. Iesaka stacijā nesa-
runāties latviski, lai nepievilinātu 

vietējos narkomānus un zagļus. 
No taksista arī uzzinām, ka stacija 
ir viena no bīstamākajām vietām 
Bukarestē, jo tur šie svešu mantu 
tīkotāji mēdz apgrozīties vairumā. 
Zagļi darbojoties uz vienu roku 
ar policiju, kas neliekas ne zinis, 

ja kāds tiek aplaupīts. Pirmos 
aizdomīgos tipus jau pamanām, 
piebraucot pie stacijas, jo tur jau 
viņi ganās – skatās mašīnas logā, 
ir ļoti nekaunīgi. Taksometra va-
dītājs noplēš no mūsu čemodā-

niem bagāžas uzlīmes, jo ar tām 
pārvietoties stacijā esot bīstami. 
Iesaka mums pirkt 1. klases vilcie-
na biļetes. Izrādās, vilcienam, kas 
iet uz Vaslui, ir tikai 2. klase. Ilgi 
nav jāgaida, jo vilciens jau stāv 
uz perona. Sakāpjam iekšā. Vil-
ciens ļoti skaists, tīrs, komfortabls 

(Latvijā tādu nav). Līdz vilciena 
atiešanai jāgaida kāds brīdis, tik-
mēr avīžu un žurnālu pārdevēji 
riņķo pa vilcienu līdz apnikumam. 
Ceļā jāpavada vairāk nekā piecas 
stundas. Šis ir pēdējais ceļa posms 
turpceļā, tāpēc šķiet jo īpaši garš. 

Ārā tumšs, neko redzēt 
nevar. 

Vaslui stacijā mūs 
sagaida divas skolotā-
jas. Ar taksi braucam uz 
viesnīcu “Rakova”, kur 
mums rezervētas istabas. 
Šeit jāteic, ka pārsteidz 
taksometra lētā cena 
– 1,6 lejas/km (1 eiro ir 
apmēram trīs lejas). Sa-
maksājām trīs lejas par 
savu braucienu. Nez vai 
Rīgā par 70 santīmiem 
kaut kur iespējams aiz-

braukt?!
Viesnīca ir liela, tīra. Vannas 

istabā balti dvieļi, uz gultām balti 
palagi. 

Otrā rītā mūs sagaida skolas 
direktore, kura mūs ved uz savu 

10 km attālumā esošo 
skolu, kur mums pa-
redzēta pirmā projekta 
tikšanās. Pavisam esam 
11 viesi no piecām val-
stīm – Latvijas, Īrijas, Vā-
cijas, Kipras un Itālijas. 
Pie skolas ar sālsmaizi 
mūs sagaida viss skolas 
kolektīvs, kā arī vietējās 
pašvaldības vadītājs. Šis 
mirklis ir aizkustinošs, jo 
jūtamies ļoti pagodināti. 
Pirmajā tikšanās reizē 
katra valsts prezentē sevi, 

rādot bildes, stāstot par savu val-
sti, skolu, izglītības sistēmu. Mēs 
savu prezentāciju iesākām ar lat-
viešu tautasdziesmu “Bēdu, manu 
lielu bēdu”. Pēc prezentācijām tie-
kam iepazīstināti ar skolu. 

Turpinājums  
nākamajā numurā.

no 28. 12. 2006. līdz 28. 01. 
2007. notiek iecerētās rindu 
mājas būvniecības māla ielā 
4, Sunīšos publiskā apsprie-
šana.

Iepazīties ar būvniecības 
ieceres apskates materiāliem 
iespējams Garkalnes nova-
da domē, Brīvības gatvē 455, 
Rīgā, 3. stāvā katru darbdienu 
no 11.00 līdz 17.00. publiskās 
apspriešanas laikā. Rakstisku 
vērtējumu par būvniecības ieceri 
lūdzam sūtīt Garkalnes novada 
domei, Brīvības gatvē 455, Rīgā, 
LV – 1024.

Lēmums par publiskās ap-
spriešanas rezultātu tiks pie-
ņemts Garkalnes novada Attīs-
tības komitejas sēdē 2007. gada 
februāra sēdē.

Tālrunis informācijai: 
7800915.

iecerētās būvniecības māla ielā 4, sunīšos publiskā apspriešana
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1. Izteikt saistošo noteikumu 
virsrakstu šādā redakcijā: “Par 
sabiedrisko kārtību Garkalnes 
novadā”.

2. Saistošo noteikumu tekstā 
aizstāt vārdus “Garkalnes pagasta 
padome” ar vārdiem “Garkalnes 
novada dome” attiecīgajos locī-
jumos.

3. Izteikt saistošo noteikumu 
4.1. punktu šādā redakcijā: “At-
bilstoši APK 26. pantam naudas 

sods, ko uzliek par noteikumu 
neievērošanu, nedrīkst pārsniegt 
fiziskām personām Ls 250 un ju-
ridiskām personām Ls 1000.”

4. Saistošo noteikumu 7.1. 
– 7.19. punktā ciparu “Ls 50” 
aizstāt ar “Ls 250”. 

5. Izteikt saistošo noteikumu 
5.1. punkta 2. apakšpunktu šādā 
redakcijā: “Policisti un SIA “AG 
Dienests” darbinieki”. 

6. Izteikt saistošo noteikumu 

7.12., 7.13. un 7.14 punktā vār-
dus “līdz 14 gadiem” ar vārdiem 
“līdz 16 gadiem”. 

7. Papildināt saistošos notei-
kumus ar punktiem:

“7.20. Atrašanās ar atvērtu 
alkoholisko dzērienu pudeli sa-
biedriskās vietās, izņemot speciāli 
atļautās vietas, kur alkoholiskie 
dzērieni tiek pārdoti patērēšanai 
uz vietas, uzliek naudas sodu 
līdz Ls 250,

7.21. Ja pilngadīga persona 
iegādājas alkoholiskos dzērie-
nus nepilngadīgai personai vai 
nodod nepilngadīgas personas 
rīcībā alkoholiskos dzērienus, 
uzliek naudas sodu Ls 250,

7.22. Par nepilngadīgu per-
sonu (līdz 18 gadiem) atrašanos 
apreibinošu vielu iespaidā vai to 
lietošanu sabiedriskās vietās ne-
pilngadīgo personu vecākiem vai 
aizbildņiem uzliek naudas sodu 

līdz Ls 250,
7.23. Par pirotehnisko, tas ir, 

trokšņa, uguņošanas vai speci-
fiskas smaržas izraisošu līdzekļu 
lietošanu ciematu administratīva-
jās teritorijās, ja tas nav saskaņots 
ar novada domi, uzliek naudas 
sodu fiziskām personām līdz  
Ls 250 un juridiskām personām 
līdz Ls 1000”.

domes priekšsēdētājs  
Juris Silovs

ApSTIprInāTS ar garkalnes novada domes 1.12.2006. sēdes lēmumu (protokols nr. 12, 10.§)
Saistošie noteikumi nr.7 par grozījumiem garkalnes pagasta padomes saistošajos noteikumos nr. 16 

“par sabiedrisko kārtību garkalnes pagastā”
rīgas rajona garkalnes novadā 2006. gada 1. decembrī. Izdoti saskaņā ar likuma “par pašvaldībām”  

14. pantu un 43. panta pirmās daļas 4. punktu.

I. vispārīgie jautājumi
1.1. Saistošie noteikumi (turpmāk 
tekstā – noteikumi) nosaka vienrei-
zēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas 
pabalsta (turpmāk tekstā – atbrīvo-
šanas pabalsts) piešķiršanas kārtību 
un tā apmēru personām, kas atbrī-
vo dzīvojamo telpu, kura atrodas 
denacionalizētā vai likumīgajam 
īpašniekam atdotā mājā un kuru 
tās lietojušas līdz īpašuma tiesību 
atjaunošanai, vai arī minētās per-
sonas tiek izliktas no dzīvojamās 
telpas likuma “Par dzīvojamo telpu 
īri” 28.2, 28.4 un 28.5 pantā paredzē-
tajos gadījumos.
1.2. Personas, kuras saņēmušas at-
brīvošanas pabalstu, zaudē tiesī-
bas saņemt likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. 
panta 1. un 2. punktā paredzēto 
palīdzību.
1.3. Lēmumu par personas atzīša-
nu par tiesīgu saņemt atbrīvošanas 
pabalstu un iekļaušanu atbrīvo-
šanas pabalsta reģistrā (turpmāk 
– atbrīvošanas pabalsta reģistrs), 
par personas pārreģistrēšanu at-
brīvošanas pabalsta reģistrā, par 
personas izslēgšanu no atbrīvoša-
nas pabalsta reģistra, par atbrīvo-
šanas pabalsta piešķiršanu pieņem 
Garkalnes novada dome. Personu, 
kuras vēlas saņemt atbrīvošanas 
pabalstu, reģistru kārto Garkalnes 
novada domes priekšsēdētāja no-
zīmēta persona.
1.4. Atbrīvošanas pabalsts saska-
ņā ar noteikumiem tiek piešķirts 
pašvaldības budžeta līdzekļu ie-
tvaros tikai tām personām, kuras 
deklarētas Garkalnes novada ad-
ministratīvajā teritorijā.
II. personu reģistrācijas kārtība
2.1. Atbrīvošanas pabalsta reģis-
trā var iekļaut tikai tās personas, 
kuru īpašumā nav citas dzīvojamās 
telpas (dzīvojamās mājas) Latvijas 
Republikas teritorijā un tām nepie-
der īpašums, kuru var izmantot 
ienākumu gūšanai. 
2.2. Personas iesniedz novada do-
mei iesniegumu un dokumentus, 
kas apliecina, ka personai saskaņā 
ar šiem noteikumiem ir tiesības sa-
ņemt atbrīvošanas pabalstu. Ja ie-
sniegumu iesniedz vairākas perso-

nas, to paraksta tās personas, kuras 
ir pilngadīgas. Iesniegumam par 
atbrīvošanas pabalsta piešķiršanu 
pievieno šādus dokumentus:
2.2.1. dzīvojamās telpas īres līguma 
kopiju, uzrādot oriģinālu;
2.2.2. ģimenes locekļu radniecību 
apstiprinošo dokumentu kopijas, 
uzrādot oriģinālus;
2.2.3. pases, bērna dzimšanas aplie-
cību kopijas, uzrādot oriģinālus;
2.2.4. dzīvesvietas deklarēšanas iz-
ziņu kopijas, uzrādot oriģinālus;
2.2.5. notariāli apstiprinātu vieno-
šanos starp īrnieku un viņa ģime-
nes locekļiem par to, kurš kļūs par 
pabalsta saņēmēju;
2.2.6. personas personīgo apliecinā-
jumu par to, ka personu īpašumā 
nav citas dzīvojamās telpas (dzīvo-
jamās mājas) Latvijas Republikas 
teritorijā;
2.2.7. tiesas spriedumu par perso-
nu izlikšanu no dzīvojamās telpas 
likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 
28., 28.4 un 28.5 pantā paredzētajos 
gadījumos (ja persona tiek izlik-
ta).
2.3. Atbrīvošanas pabalsta reģis-
trā personas reģistrējamas šādā 
secībā:
2.3.1. pirmajā grupā reģistrējamas 
tās personas, kuras līdz šo notei-
kumu stāšanās spēkā bija reģis-
trētas reģistrā palīdzības dzīvokļa 
jautājumu risināšanā saņemšanai 
un atzītas par tiesīgām saņemt 
atbrīvošanas pabalstu;
2.3.2. otrajā grupā reģistrē pārējās 
personas, kuras iesniegušas visus 
noteikumu 6. punktā minētos do-
kumentus un atzītas par tiesīgām 
saņemt atbrīvošanas pabalstu.
2.4. Ja ir mainījušies apstākļi vai 
ģimenes sastāvs, kas ir par pamatu 
atbrīvošanas pabalsta piešķiršanai, 
atbrīvošanas pabalsta reģistrā ie-
kļauto personu pienākums ir ne-
kavējoties informēt par to novada 
domi un iesniegt visus nepiecieša-
mos dokumentus.
2.5. Ziņas par personu reģistrēša-
nu atbrīvošanas pabalsta reģistrā, 
atbrīvošanas pabalsta piešķiršanu, 
izslēgšanu no atbrīvošanas pabalsta 
reģistra apkopo un aktualizē nova-
da domes priekšsēdētāja nozīmēta 

persona.
2.6. Personām, kuras pēc šo no-
teikumu stāšanās spēkā ir atsavi-
nājušas tām piederošo dzīvojamo 
telpu (dzīvojamo māju), nav tiesību 
saņemt atbrīvošanas pabalstu.
III. Atbrīvošanas pabalsta apmērs 
un izmaksas kārtība
3.1. Atbrīvošanas pabalstu piešķir 
šādā apmērā:
3.1.1. Ls 3000 – personām, kuru 
ģimenē ir viens (1) vai divi (2) 
cilvēki;
3.1.2. Ls 4000 – personām, kuru 
ģimenē ir trīs (3) vai četri (4) cil-
vēki;
3.1.3. Ls 5000 – personām, kuru 
ģimenē ir vairāk nekā četri (4) 
cilvēki.
Pieņemot lēmumu par atbrīvošanas 
pabalsta piešķiršanu, netiek ņem-
ti vērā ģimenes locekļi, kuri pēc 
personu iekļaušanas atbrīvošanas 
pabalsta reģistrā iemitināti perso-
nu īrētajā dzīvojamā telpā likuma 
“Par dzīvojamo telpu īri” 9. pantā 
noteiktajā kārtībā un ir deklarējuši 
savu dzīvesvietu, izņemot jaundzi-
mušos bērnus.
3.2. Atbrīvošanas pabalstu piešķir 
reģistrācijas secībā vispirms tām 
personām, kuras reģistrētas atbrī-
vošanas pabalsta reģistra pirmajā 
grupā, bet pēc tām personām, ku-
ras reģistrētas atbrīvošanas pabal-
sta reģistra otrajā grupā.
3.3. Atbrīvošanas pabalstu persona 
var izlietot:
3.4.1. kā samaksu dzīvojamās tel-
pas pārdevējam, pamatojoties uz 
pirkuma līgumu dzīvojamās telpas 
iegādei,
3.4.2. kā pirmo iemaksu (daļu no 
pirmās iemaksas) kredītiestādē 
hipotekārā kredīta ņemšanai dzī-
vojamās telpas iegādei,
3.4.3. privatizācijas objekta atklā-
tā izsolē par latiem privatizācijas 
objekta pirkuma maksas, maksas 
par privatizācijas tehnisko izpildi 
un par pakalpojumiem, kas saistīti 
ar attiecīgā privatizācijas objekta 
privatizāciju, kā arī procentu, kas 
tiek maksāti, ja privatizācijas ob-
jektu pērk uz nomaksu saskaņā ar 
Civillikuma 1753. – 1769. pantu un 
pirkuma līgumu, segšanai,

3.4.4. transporta izdevumu segša-
nai, ja persona pārceļas dzīvot uz 
citas pilsētas, novada vai pagasta 
administratīvo teritoriju,
3.4.5. dzīvojamās telpas (dzīvoja-
mās mājas), uz kuru persona pār-
ceļas dzīvot, remonta izdevumu 
segšanai.
3.5. Ja atbrīvošanas pabalstu per-
sona vēlas izlietot kā samaksu dzī-
vojamās telpas pārdevējam, pēc 
lēmuma par atbrīvošanas pabalsta 
piešķiršanu pieņemšanas, atbrīvo-
šanas pabalsta saņēmējs iesniedz 
Garkalnes novada domei vienu 
notariāli apstiprinātu pirkuma un 
pārdevuma līguma eksemplāru, 
pamatojoties uz kuru pārskaita uz 
attiecīgo darījuma kontu finanšu 
līdzekļus lēmumā par atbrīvoša-
nas pabalsta piešķiršanu norādītajā 
apmērā.
3.6. Ja atbrīvošanas pabalstu perso-
na vēlas izlietot kā pirmo iemaksu 
(daļu no pirmās iemaksas) kredīt-
iestādē hipotekārā kredīta ņemša-
nai dzīvojamās telpas iegādei, tad 
persona lēmumu par atbrīvošanas 
pabalsta piešķiršanu iesniedz attie-
cīgajai kredītiestādei kopā ar citiem 
bankas noteiktajiem nepieciešama-
jiem dokumentiem hipotekārā kre-
dīta saņemšanai. Ja kredītiestāde 
pieņem lēmumu piešķirt personai 
hipotekāro kredītu, Garkalnes no-
vada dome pārskaita atbrīvošanas 
pabalsta finanšu līdzekļus uz šīs 
kredītiestādes norādīto kontu.
3.7. Ja atbrīvošanas pabalstu per-
sona vēlas izlietot dzīvokļa priva-
tizācijas objekta atklātā izsolē par 
latiem pirkuma maksas, maksas 
par privatizācijas tehnisko izpildi 
un par pakalpojumiem, kas saistīti 
ar attiecīgā privatizācijas objekta 
privatizāciju, kā arī procentu, kas 
tiek maksāti, ja privatizācijas ob-
jektu pērk uz nomaksu saskaņā 
ar Civillikuma 1753. – 1769. pantu 
un pirkuma līgumu, segšanai pēc 
lēmuma par atbrīvošanas pabalsta 
piešķiršanu pieņemšanas un pri-
vatizācijas komisijas lēmuma par 
privatizācijas objekta pārdošanu 
un pirkuma līguma noslēgšanas ar 
attiecīgo izsoles dalībnieku Garkal-
nes novada dome pārskaita atbrī-

vošanas pabalsta finanšu līdzekļus 
uz attiecīgās privatizācijas komisi-
jas lēmumā norādītajiem bankas 
kontiem.
3.8. Ja atbrīvošanas pabalstu perso-
na vēlas izlietot transporta izdevu-
mu segšanai, pārceļoties dzīvot uz 
citu administratīvo teritoriju, pēc 
lēmuma par atbrīvošanas pabalsta 
piešķiršanu pieņemšanas atbrīvo-
šanas pabalsta saņēmējs iesniedz 
Garkalnes novada domei transpor-
ta izdevumus apliecinošus doku-
mentus, pamatojoties uz kuriem 
novada dome pārskaita uz perso-
nas norādīto kontu vai izmaksā 
skaidrā naudā finanšu līdzekļus 
lēmumā par atbrīvošanas pabalsta 
piešķiršanu norādītajā apmērā.
3.9. Ja atbrīvošanas pabalstu per-
sona vēlas izlietot dzīvojamās tel-
pas (dzīvojamās mājas), uz kuru 
persona pārceļas dzīvot, remonta 
izdevumu segšanai, pēc lēmuma 
par atbrīvošanas pabalsta piešķir-
šanu pieņemšanas, atbrīvošanas 
pabalsta saņēmējs iesniedz Gar-
kalnes novada domei:
3.9.1. būvinspektora atzinumu par 
dzīvojamās telpas (dzīvojamās mā-
jas) remonta nepieciešamību,
3.9.2. ja nepieciešams, normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā apstiprinā-
tu būvprojektu un saņemto būv-
atļauju,
3.9.3. remonta izmaksu aprēķinu 
(tāmi).
3.10. Atbrīvošanas pabalstu var 
izmaksāt arī saistošo noteikumu 
1. punktā minētajām personām, 
ja tās pašas citu dzīvojamo telpu 
neiegādājas, bet pārceļas dzīvot 
citām personām piederošā vai 
citu personu īrētā dzīvojamā tel-
pā. Par īrētās dzīvojamās telpas 
atbrīvošanu tās īpašnieks iesniedz 
Garkalnes novada domei rakstisku 
apliecinājumu.
Pēc rakstiska apliecinājuma saņem-
šanas Garkalnes novada dome pār-
skaita uz personas noradīto kontu 
vai izmaksā skaidrā naudā finanšu 
līdzekļus lēmumā par atbrīvoša-
nas pabalsta piešķiršanu norādītajā 
apmērā.

domes priekšsēdētājs  
Juris Silovs

ApSTIprInāTI ar garkalnes novada domes 1.12.2006. sēdes lēmumu  
(protokols nr.12, 11.§) saistošie noteikumi nr.6 “pAr vIEnrEIzĒJA dzīvoJAmāS TElpAS 

ATbrīvošAnAS pAbAlSTA pIEšķIršAnAS kārTību un ApmĒru” rīgas rajona garkalnes novadā 
2006. gada 1. decembrī. Izdoti saskaņā ar likuma “par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”26.1 p1.d.
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Rīgas rajona policijas pārvaldes uzticības  

tālrunis 7219799 (autoatbildētājs)

r Apstiprināti visi 17 iesnie-
gumi par zemes atdalīšanu no 
citiem īpašumiem.
r Izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības divām personām.
r Vienai personai iznomāts 

zemes gabals sakņu dārzam.
r Mainīta adrese no “Vējiņi” 

uz Moru iela 4, Berģi.
r Likvidēts ceļa servitūts un 

noņemta sarkanā līnija nekusta-
majam īpašumam Lapu ielā 3c, 
Berģos.
r Atļauts transformēt lauk-

saimniecībā izmantojamo zemi 
nekustamajā īpašumā “Jaunrēķi” 
vienas savrupmājas būvniecībai, 
neizstrādājot detālplānojumu. 
Atļauts transformēt meža zemi 
nekustamajā īpašumā Mežnoru 
ielā 5, Vidzemes šoseja 35c, un 
Priežu ielā 6A vienas savrup-
mājas būvniecībai, neizstrādājot 
detālplānojumu.
r Atļauta dvīņu mājas būv-

niecība nekustamajā īpašumā 
Zvīņu ielā 9, neizstrādājot de-
tālplānojumu.
r Nolemts uzdot būvvaldei 

izsniegt arhitektūras un plānoša-
nas uzdevumu dvīņu dzīvojamās 
mājas būvniecībai nekustamajā 
īpašumā Kalnvīgantu iela 9.
r Atļauts transformēt lauk-

saimniecībā izmantojamo zemi 
nekustamajā īpašumā Ropažu iela 
14 dvīņu mājas un dzīvokļa kā 
palīgizmantošanu būvniecībai, 
neizstrādājot detālplānojumu.
r Pieņemti saistošie no-

teikumi Nr.6 “Par vienreizēja 
dzīvojamās telpas atbrīvošanas 
pabalsta piešķiršanas kārtību un 
apmēru”.
r Pieņemti saistošie notei-

kumi Nr.7 “Par grozījumiem 
Garkalnes pagasta padomes sais-
tošajos noteikumos Nr. 16 “Par 
sabiedrisko kārtību Garkalnes 

pagastā””.
r Anulētas ziņas par dzīves-

vietas deklarēšanu divām perso-
nām. Vienā gadījumā dzīvesvietas 
deklarēšanu atteikts anulēt.
r Uzņemti uzskaitē nodroši-

nāšanai ar vietu pirmsskolas iz-
glītības iestādē “Skudriņas” četri 
bērni: Darja Abrosimova, Aleksis 
Platacis, Kārlis Dalbiņš un Renata 
Samsonova.
r Mikam Indrašim piešķir-

ti finanšu līdzekļi, lai piedalītos 
starptautiskajā hokeja turnīrā To-
ronto, Kanādā.
r Piešķirti finanšu līdzekļi 

sporta kluba “Garkalne 2001” 
darba vajadzībām.
r Akceptēts SIA “Firma L4” 

2006. gada 1. novembrī sagata-
votais tehniski ekonomiskais 
pamatojums un tajā izmantotie 
pieņēmumi projektam “Ūdens-
saimniecības pakalpojumu attīstī-
ba Garkalnes novada Upesciema, 
Langstiņu un Silezera ciemā” ko-
pumā un tajā iekļauto prioritāro 
investīciju programmu, kas tiek 
sadalīta pa finanšu avotiem:

1. Apstiprināt šādu galveno 
komponentu realizāciju prioritārā 
investīciju projekta ietvaros:

- Sadzīves kanalizācijas notek-
ūdeņu novadīšana Rīgas pilsētas 
sadzīves kanalizācijas tīklā (3400 
m jauna sadzīves kanalizācijas 
spiedvada izbūve).

- Sadzīves kanalizācijas spie-
dvada pārbaude (1900 m esošā 
sadzīves kanalizācijas spiedvada 
pārbaude).

- KSS1 būvniecība (sūkņu sta-
cijas jauda 14,04 m3/stmax).

- KSS2 būvniecība (sūkņu sta-
cijas jauda 19,50 m3/stmax).

- KSS3 būvniecība (sūkņu sta-
cijas jauda 51,97 m3/stmax)

- KSS5 būvniecība (sūkņu sta-
cijas jauda 62,71 m3/stmax).

2. ES struktūrfonda finansē-
juma saņēmēja ieguldījumu un 
projekta priekšfinansējumu ap-
maksāt, ņemot 982 740 latu aiz-
devumu 2008. gadā uz 20 gadiem 
ar atlikto maksājumu uz vienu 
gadu. 

3. ES struktūrfonda finan-
sējuma saņēmējs PVN nodokļa 
izmaksas 157 537 latu apmērā fi-
nansēs, izmantojot likuma “Par 
PVN nodokli normu par priekš-
nodokļa atskaitīšanu”. 

4. Kredīta atmaksas nodroši-
nāšanai atbalstīt projektā izstrā-
dāto tarifu politikas realizāciju, 
iesniedzot projektā plānoto tari-
fu pieprasījumu apstiprināšanai 
sabiedrisko pakalpojumu regu-
latoram.

5. Piedalīties projekta realizā-

cijā, nodrošinot projektam nepie-
ciešamās informācijas sniegšanu 
un cilvēkresursus atbilstoši pra-
sībām, kas tiek izvirzītas projekta 
saņēmējam.

6. Sagatavot nepieciešamos 
dokumentus iesniegšanai Paš-
valdību aizņēmumu un galvo-
jumu kontroles un pārraudzības 
padomē lēmuma saņemšanai par 
pašvaldības spēju ņemt kredītu 
982 740 latu apmērā, sākot ar 

2008. gadu.
7. Iekļaut projekta realizācijai 

plānotā kredīta summu pašvaldī-
bas kredītsaistībās.
r Atļauts privatizēt kā vienī-

gajam īpašniekam dzīvokli.
r Atļauts Robertam Vein-

bergam veikt individuālo dar-
bu – fasēta dzeramā ūdens ra-
žošanu Vidzemes šosejā 27a, 
Garkalnē, laikā no 1.01.2007. līdz 
31.12.2008.
r Nolemts neizmantot pirm-

pirkuma tiesības uz nekustamo 
īpašumu, kas atrodas Sužos, 
Jaunaudzes ielā 3, Sunīšos, Viju-
pes ielā 12, Bukultos, Ādažu ielā 
15, bez nosaukuma, Upesciemā, 
Parka ielā 2B, Garkalnes novadā, 
Vikingu ielā 16, Garkalnē, Celmu 
ielā 5, Nākotnes ielā 22, Kāpu ielā 
30, Īves ielā 5, Īves ielā 1, Īves 
ielā 3 un Kāpu ielā 32.
r Atļauts iegādāties nekus-

tamo īpašumu divām personām, 

kuras nav LR pilsoņi.
r Siguldas Lauku konsul-

tāciju birojam piešķirti finanšu 
līdzekļi lauku speciālistu gada 
sanāksmes rīkošanai Garkalnes 
novadā.
r Apstiprināti Garkalnes no-

vada sociālā dienesta lēmumi.
r Izdoti saistošie noteikumi 

Nr.39 “Par saistošo noteikumu 
Nr.45 “Par nekustamā īpašuma 
“Vecliepiņas-2” apbūvi” atcelša-
nu””.
r Izdoti saistošie noteikumi 

Nr.40 “Par saistošo noteikumu 
Nr.20 “Par nekustamā īpašuma 
“Nelijas” apbūvi” atcelšanu””.
r Nolemts grozīt Baltezera 

ciema robežas un ietvert “Lejnie-
kus” ciema teritorijā.

Ar plašāku sēdes izklāstu iespē-
jams iepazīties domes kancelejā.

Pēc sēdes protokolu  
materiāliem sagatavojusi  

Sindija martinova

novembra domes sēdē lemts

Projekta 
kopējais 

finansējums, 
LVL

ES struk-
tūrfonda 

finansējums, 
LVL

Valsts 
budžeta do-
tācija, LVL

ES struktūrfon-
da finansējuma 
saņēmēja līdz-
finansējums, 

LVL

Citi līdzek-
ļu avoti 

(kredīts), 
LVL

1 032 740 656 402 43 760 50 000 282 578

IzSolE TAku IElā 15 un TAku IElā 21
Izsludināta atklāta izsole Garkalnes novada domei piederošai man-
tai – šādiem neapbūvētiem zemesgabaliem: “Zemesgabals 2,35 ha 
platībā Garkalnes novada TAku IElā 15 (kad. Nr. 8060 006 0643)” 
un “Zemesgabals 1,81 ha platībā Garkalnes novada TAku IElā 21 
(kad. Nr. 8060 006 0644).
• Izsoles vieta – Garkalnes novada domes ēka Rīgā, Brīvības ielā 
455.
• Izsoles laiks – 16.01.2007. plkst. 12.00.
• Maksāšanas līdzeklis – LVL.
• Sākumcena (nosacītā cena) – LVL 40 (četrdesmit lati) par 1 (vienu) 
kvadrātmetru zemes.
• Solīšanas solis – LVL 1,00 (viens lats) par l (vienu) kvadrātmetru 
zemes.
• Pretendentu dalības maksa – LVL 10,00.
• Pretendentu nodrošinājuma iemaksa – 10% (desmit) apmērā no 
izsoles sākumcenas, kas jāiemaksā Garkalnes novada domes kasē 
vai bankas kontā līdz 15.01.2007. (ieskaitot).
Apstiprināts izsoles darba grupas sastāvs: Edgars Treibergs – iz-
soles darba grupas vadītājs, Sarmīte Baumane – juriste, Māris Vēt-
ra – privatizācijas komisijas jurists, Linda Reiere – sekretāre, Īrisa 
Hūne – vecākā grāmatvede.

laika posmā no 15. novembra 
līdz 14. decembrim rīgas rajo-
na garkalnes novadā reģistrēti 
35 notikumi.
p 15. decembrī autoceļa Rīga–
Veclaicene 14. kilometrā notika 
automašīnas “Mercedez-Benz 
Arctross” un “Ford” sadursme. 
Otras mašīnas vadītājs nogādāts 
slimnīcā.
p  12. decembrī autoceļa Upes-
ciems–Rīga 1. kilometrā neno-
skaidrota automašīna uzbrauca 
stāvošai “Renult Master”.
p  12. decembrī Bukultos, at-
spiežot pagraba logu, izdarīta 
zādzība no mājas. Zaudējumi 
tiek noskaidroti. Ierosināts kri-
minālprocess.
p 10. decembrī Garkalnē, Grau-
diņu ielā, sasists automašīnas 
“Peugeot 307” aizmugurējā luk-
tura stikls. Materiālais zaudē-
jums tiek noskaidrots. Ierosināts 
kriminālprocess.
p  9. decembrī autoceļa Saul-
kalne–Baltezers 5. kilometrā 
1973. gadā dzimis vīrietis, vadot 

transporta līdzekli “Opel Astra”, 
izraisīja sadursmi ar automašī-
nu “Mercedes-Benz”. Cietušie 
nogādāti slimnīcā.
p  9. decembrī Bukultos, izurb-
jot loga rāmi, izdarīta zādzība. 
Ierosināts kriminālprocess.
p  8. decembrī Bukultos, izurb-
jot pakešlogu, izdarīta zādzība. 
Zaudējumi tiek noskaidroti. Ie-
rosināts kriminālprocess.
p  7. decembrī Baltezerā no au-
tomašīnas “VW Multivan” un 
“BMW 320”, izsitot vai izspiežot 
stiklu, izdarītas zādzības. Iero-
sināts kriminālprocess.
p  5. decembrī Ābeļu ielā, izsi-
tot pakešlogu, izdarīta zādzība. 
Ierosināts kriminālprocess.
p  3. decembrī Langstiņos nezi-
nāms vadītājs nezināmu iemeslu 
dēļ ar transportlīdzekli “BMW 
740” nobrauca no ceļa brauca-

mās daļas un iebrauca elektrības 
stabā, pēc tam vadītājs pameta 
notikuma vietu.
p  2. decembrī Langstiņos no-
zagta automašīna “BMW 740”. 
Ierosināts kriminālprocess.
p  24. novembrī Priedkalnē, 
uzlaužot celtniecības vagoni-
ņu, izdarīta zādzība. Sākotnējā 
apskate liecina, ka materiālais 
zaudējums – virs 2000 latiem. 
Ierosināts kriminālprocess.
p  22. novembrī Langstiņos re-
ģistrēts tīšs mantas iznīcināšanas 
vai bojāšanas gadījums – divām 
jaunbūvēm sabojāti divi logu 
rāmji. Materiālais zaudējums 
tiek noskaidrots. Ierosināts kri-
minālprocess.

rīgas rajona policijas  
pārvaldes priekšnieka  
palīdze Inita dzelme

Rīgas rajona policijas pārvalde informē SIA “AG Dienests” ziņo
t 15. novembrī plkst. 20.26 saņemts izsaukums uz Langstiņiem, 
Elenburgas ielu, kur pilsonis K. alkohola reibumā ar sievu nevarēja 
atrisināt problēmas bez policijas iejaukšanās. Šoreiz konflikts atrisināts 
uz vietas.
t 18. novembrī vairāki desmiti Garkalnes novada iedzīvotāju brīdināti, 
ka valsts svētkos viņu īpašumā nav pacelts Latvijas valsts karogs.
t 19. novembrī plkst. 20.04 saņemts izsaukums uz Garkalni, Priežu 
ielu, kur konfliktēja kaimiņi. Konflikts atrisināts uz vietas.
t 20. novembrī sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols pilsonim 
K. par nesakoptu īpašumu Sužos, Pulkveža ielā.
t 21. novembrī sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols pilsonei 
S. par nesakoptu īpašumu Sužos, Miera ielā.
t 27. novembrī plkst. 21.30 saņemts izsaukums uz Garkalni, Vidzemes 
šoseju, kur guļ vīrietis alkohola reibumā. Vīrietis nogādāts Saulkrastu 
policijas iecirknī atskurbšanai.
t 5. decembrī sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols pilsonim 
T. par suņu turēšanas noteikumu pārkāpumu Garkalnē, Vidzemes 
šosejā.
t 5. decembrī plkst. 19.48 saņemts izsaukums uz Upesciemu, Ziedu 
ielu, kur trokšņo kāds pilsonis. Viņš tika nomierināts un aizsūtīts 
mājās.
t 10. decembrī plkst. 18.50 saņemts izsaukums uz Bukultiem, Ādažu 
ielu, kur divi iereibuši pilsoņi nepiedienīgi uzvedās. Abi iedzīvotāji 
nodoti Valsts policijai.
t 14. decembrī sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols pil-
sonim T. par to, ka uz ēkas Bukultos, Vecupes ielā, nav izvietota 
numerācijas plāksne.

ziņas sagatavoja  
SIA “Ag dienests” inspektors Intars kukulis
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